

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

IMAGI
IMAGI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
意馬國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：585)

截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績

意馬國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「回顧期間」)之未經審核綜合中期財務業績如下：

財務資料

綜合損益及其他全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收入			
經紀相關佣金及結算費收入	4	375	14,438
資產管理費收入	4	1,871	4,098
所提供金融服務產生之收入	4	12,000	—
保證金客戶之利息收入	4	23,270	32,099
應收貸款之利息收入	4	8,845	6,933
出售分類為持作買賣的投資之已變現收益淨額	4	(7,886)	—
電影版權投資收入	4	1,183	4,484

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收入表(續)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
總收入		39,658	62,052
收入成本			
電影版權投資相關成本		<u>(1,607)</u>	<u>(4,268)</u>
收入總成本		(1,607)	(4,268)
其他收入	6	240	862
其他(虧損)/收益淨額	7	(582)	55
分類為持作買賣財務資產之公平值變動之未變現虧損	8	(2,287)	(24,849)
衍生財務工具之公平值虧損	8	–	(1,435)
電影版權投資之減值虧損	8	(59)	–
應收保證金貸款之減值撥備, 淨額	15(a)	(2,069)	(176)
應收貸款之減值撥備, 淨額	16(c)	(708)	(134)
應佔聯營公司業績		1,080	–
行政開支		<u>(15,226)</u>	<u>(20,127)</u>
經營溢利		18,440	11,980
財務成本		<u>(164)</u>	<u>(1,285)</u>
除稅前溢利	8	18,276	10,695
所得稅抵免/(開支)	9	<u>10</u>	<u>(2,200)</u>
期內溢利		<u>18,286</u>	<u>8,495</u>
其他全面收入/(開支)			
其後或會重新分類至損益之項目：			
換算境外經營業務所產生之兌換差額		530	210
透過其他全面收入按公平值列賬(「透過其他全面收入按公平值列賬」)的債務證券之虧損淨額(可撥回)		<u>–</u>	<u>(1,178)</u>

綜合財務狀況表

		二零二二年 六月三十日	二零二一年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,126	8,335
商譽		—	—
無形資產		750	300
指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具 之投資	12	54,313	64,032
於聯營公司的權益	13	49,334	48,254
其他非流動資產		3,205	3,000
電影版權預付款項		4,744	4,744
電影版權		3,791	5,457
		123,263	134,122
流動資產			
應收賬款	14	1,191	—
應收保證金貸款	15	476,286	450,719
其他應收款項、按金及預付款		1,743	994
應收貸款	16	182,534	126,782
持作買賣投資	17	40,620	34,907
衍生財務工具		—	—
可收回所得稅		7,100	4,473
銀行存款(到期日超過3個月)		3,600	—
銀行結餘—信託賬戶		26,977	6,790
銀行結餘及現金		160,866	157,659
		900,917	782,324
流動負債			
應付賬款	18	26,961	8,077
租賃負債		2,575	2,512
可換股債券之負債部分		—	—
其他應付款項及應計費用		8,151	2,889
		37,687	13,478

綜合財務狀況表(續)

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	<u>863,230</u>	<u>768,846</u>
總資產減流動負債	<u>986,493</u>	<u>902,968</u>
非流動負債		
租賃負債	<u>2,709</u>	<u>4,028</u>
	<u>2,709</u>	<u>4,028</u>
資產淨值	<u><u>983,784</u></u>	<u><u>898,940</u></u>
股本及儲備		
股本	33,197	33,197
儲備	<u>769,289</u>	<u>751,399</u>
本公司擁有人應佔權益總額	802,486	784,596
非控股權益	<u>181,298</u>	<u>114,344</u>
權益總額	<u><u>983,784</u></u>	<u><u>898,940</u></u>

附註

附註：

1. 編製基準

本中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)。其於二零二二年八月二十二日獲授權刊發。

中期財務報表乃根據二零二一年年度財務報表中所採納之相同會計政策編製，惟預期將於二零二二年年度財務報表中反映的會計政策變動則除外。會計政策變動的詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報表需要管理層作出影響政策應用及按截至當前的年度基準所報告資產及負債、收入及開支金額的判斷、估計及假設。實際結果或會有別於該等估計。

中期財務報表未經審核，惟已由國富浩華(香港)會計師事務所有限公司按照香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料進行的審閱」進行審閱。

2. 主要會計政策

截至二零二二年六月三十日止六個月的中期財務報表使用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表時所遵守者相同，惟預期將於二零二二年年度綜合財務報表中反映的會計政策變動(其會計政策任何變動的詳情載於附註3)則除外。

3. 會計政策變動

本集團於本會計期間已就本中期財務報表應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂：

- 香港財務報告準則第3號修訂概念框架參考
- 香港會計準則第16號修訂物業、廠房及設備：擬定用途前的所得款項
- 香港會計準則第37號修訂有償合約－履行合約之成本
- 香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期的年度改進

除下文所述者外，本集團並無應用本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

香港財務報告準則第3號修訂概念框架參考

該等修訂對香港財務報告準則第3號業務合併作出，以更新對財務報告概念框架之參考，並加入香港會計準則第37號撥備、或然負債及或然資產及詮釋第21號徵費範圍內確認負債及或然負債之例外情況。該等修訂亦確認不應於收購事項日期確認或然資產。

香港會計準則第16號修訂物業、廠房及設備：擬定用途前的所得款項

香港會計準則第16號物業、廠房及設備的修訂禁止實體在編製資產作擬定用途時從物業、廠房及設備項目的成本中扣減從出售項目收取的任何所得款項。其亦釐清，實體於評估資產之技術及實際表現時，正在「測試資產是否正常運作」。資產的財務表現與此評估無關。實體必須單獨披露與並非實體日常業務產出的項目相關的所得款項及成本金額。

香港會計準則第37號修訂有償合約－履行合約之成本

香港會計準則第37號(修訂本)釐清履行合約之直接成本包括履行合約之遞增成本及分配與履行合約直接相關之其他成本。於確認有償合約之獨立撥備前，實體確認就履行合約所用資產已發生之任何減值虧損。

香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期的年度改進

以下改進已於二零二零年五月完成：

- 香港財務報告準則第9號金融工具－釐清終止確認金融負債之10%測試中應包括之費用。
- 香港財務報告準則第16號租賃－第13項範例，以刪除出租人就租賃物業裝修付款之說明，以解決有關租金減讓處理之混淆。
- 香港財務報告準則第1號首次採納香港財務報告準則－允許以母公司賬面值計量資產及負債之實體，亦可使用母公司呈報之金額計量任何累計匯兌差額。此修訂亦將適用於已獲相同香港財務報告準則第1號豁免之聯營公司及合營企業。

該等修訂概無對本集團之會計政策產生影響。

4. 收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
經紀相關佣金收入及結算費收入(附註(i)及(ii))	375	14,438
資產管理費收入(附註(i)及(ii))	1,871	4,098
所提供金融服務產生之收入(附註(i)及(ii))	12,000	—
保證金客戶之利息收入(附註(ii)及(vi))	23,270	32,099
應收貸款之利息收入(附註(iii)及(vi))	8,845	6,933
出售分類為持作買賣投資之已變現虧損淨額(附註(iv)及(v))	(7,886)	—
電影版權投資收入(附註(vii))	1,183	4,484
	<u>39,658</u>	<u>62,052</u>

附註：

- (i) 佣金收入及結算費收入、資產管理費收入及所提供金融服務產生之收入為香港財務報告準則第15號範圍內產生的收入，而利息收入及出售投資及電影版權收入為其他來源的收入。

香港財務報告準則第15號範圍內產生的收入包括來自於某一時間點確認的經紀相關佣金收入及結算費收入375,000港元(二零二一年：14,438,000港元)，以及來自於某一時間段確認的資產管理費收入及所提供金融服務產生之收入的收入13,871,000港元(二零二一年：4,098,000港元)。

- (ii) 該金額於證券經紀及資產管理分部報告(如附註5所載)。
- (iii) 該金額於提供融資分部報告(如附註5所載)。
- (iv) 該金額於買賣證券分部報告(如附註5所載)。
- (v) 截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團出售成本為16,000,000港元(二零二一年：零港元)的持作買賣證券，所得款項總額為8,150,000港元(二零二一年：零港元)，包括交易費用36,000港元(二零二一年：零港元)。
- (vi) 截至二零二二年六月三十日止六個月，按攤銷成本計量之財務資產之利息收入總額(包括銀行利息收入)為32,115,000港元(二零二一年：39,032,000港元)。
- (vii) 該金額於娛樂分部報告(如附註5所載)。

5. 分部報告

本集團的經營分部乃根據向本集團主要營運決策者(本公司董事)(「主要營運決策者」)呈報的資料釐定，以分配資源及評估表現。

本集團按服務組織業務單位，且主要營運決策者根據以下可報告經營分部定期檢討本集團的收入及業績分析：

- 證券經紀及資產管理分部從事提供證券經紀服務、保證金融資服務、資產管理服務及金融服務；
- 提供融資分部從事提供融資服務(保證金融資除外)；
- 證券買賣分部從事買賣證券投資；及
- 娛樂分部從事電腦造像(「電腦造像」)業務、娛樂業務及電影版權投資。

所有資產分配至可報告分部，惟企業資產(包括於聯營公司之權益、銀行存款(到期日超過3個月)、銀行結餘及現金)除外。所有負債分配至可報告分部，惟企業負債除外。

管理層對本集團各經營分部的業績分別進行監控，以作出有關資源分配的決策及表現評估。分部表現乃根據用於計量經調整除稅前溢利／(虧損)的可報告分部溢利／(虧損)評估。經調整除稅前溢利／(虧損)按與本集團除稅前溢利一致的方式計量，惟該計量不包括銀行及其他利息收入(不包括提供融資的利息收入)、其他收入、其他(虧損)／收益淨額、財務成本、折舊、應佔聯營公司業績及總辦事處及企業開支。

分部間交易參考按當時現行市價提供予第三方的服務所使用的價格作出。

本集團提供予本集團最高行政管理人員以分配資源及評估分部表現之可報告分部載列如下。

分部業績、資產及負債

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分部收入	37,579	8,845	(7,949)	1,183	-	39,658
分部間收入	(63)	-	63	-	-	-
來自外部客戶分部收入	<u>37,516</u>	<u>8,845</u>	<u>(7,886)</u>	<u>1,183</u>	<u>-</u>	<u>39,658</u>
分部業績	<u>33,321</u>	<u>8,124</u>	<u>(10,214)</u>	<u>(862)</u>	<u>-</u>	<u>30,369</u>
對賬：						
應佔聯營公司業績						1,080
其他收入及其他虧損淨額						(342)
折舊						(1,625)
財務成本						(164)
未分配總辦事處及企業開支						
— 員工成本						(7,052)
— 其他						(3,990)
除稅前綜合溢利						<u>18,276</u>
於二零二二年六月三十日(未經審核)						
分部資產	<u>517,174</u>	<u>184,281</u>	<u>94,933</u>	<u>9,751</u>	<u>-</u>	<u>806,139</u>
於聯營公司之權益						49,334
未分配總辦事處及企業資產						
— 銀行存款(到期日超過3個月)						3,600
— 銀行結餘及現金						160,866
— 其他						4,241
綜合資產總額						<u>1,024,180</u>
分部負債	<u>(35,614)</u>	<u>-</u>	<u>(8)</u>	<u>(86)</u>	<u>-</u>	<u>(35,708)</u>
未分配總辦事處及企業負債						(4,688)
綜合負債總額						<u>(40,396)</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	抵銷 千港元	總計 千港元
分部收入	50,635	6,933	-	4,484	-	62,052
分部間收入	-	-	-	-	-	-
來自外部客戶之分部收入	<u>50,635</u>	<u>6,933</u>	<u>-</u>	<u>4,484</u>	<u>-</u>	<u>62,052</u>
分部業績	<u>43,090</u>	<u>6,786</u>	<u>(24,877)</u>	<u>(208)</u>	<u>-</u>	24,791
對賬：						
其他收入及其他收益淨額						917
折舊						(1,797)
財務成本						(1,285)
未分配總辦事處及企業開支						
- 員工成本						(6,625)
- 其他						(5,306)
除稅前綜合溢利						<u>10,695</u>

於二零二一年十二月三十一日(經審核)

分部資產	<u>470,571</u>	<u>125,903</u>	<u>98,939</u>	<u>10,240</u>	<u>-</u>	705,653
於聯營公司之權益						48,254
未分配總辦事處及企業資產						
- 銀行結餘及現金						157,659
- 其他						4,880
綜合資產總額						<u>916,446</u>
分部負債	<u>(11,510)</u>	<u>(48)</u>	<u>(8)</u>	<u>(10)</u>	<u>-</u>	(11,576)
未分配總辦事處及企業負債						(5,930)
綜合負債總額						<u>(17,506)</u>

其他分部資料

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
利息收入	23,270	8,845	-	-	-	32,115
折舊	(953)	-	-	-	(672)	(1,625)
電影版權攤銷	-	-	-	(1,607)	-	(1,607)
無形資產攤銷	(50)	-	-	-	-	(50)
財務成本	(80)	-	-	-	(84)	(164)
分類為持作買賣財務資產之公平值變動之虧損	-	-	(10,173)	-	-	(10,173)
電影版權投資之減值虧損	-	-	-	(59)	-	(59)
應收保證金貸款之減值撥備，淨額	(2,069)	-	-	-	-	(2,069)
應收貸款之減值撥備，淨額	-	(708)	-	-	-	(708)
期內添置非流動資產	1,089	-	-	-	32	1,121

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	證券經紀及 資產管理 千港元	提供融資 千港元	買賣證券 千港元	娛樂 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
利息收入	32,099	6,933	758	-	-	39,790
折舊	(942)	-	-	-	(855)	(1,797)
無形資產攤銷	(50)	-	-	-	-	(50)
電影版權攤銷	-	-	-	(4,268)	-	(4,268)
應收可換股票據之公平值收益	-	-	283	-	-	283
衍生財務工具之公平值虧損	(1,435)	-	-	-	-	(1,435)
財務成本	(1,216)	-	-	-	(69)	(1,285)
分類為持作買賣財務資產之公平值變動之虧損	-	-	(24,849)	-	-	(24,849)
應收保證金貸款之減值撥備，淨額	(176)	-	-	-	-	(176)
應收貸款之減值撥備，淨額	-	(134)	-	-	-	(134)
期內添置非流動資產	4	-	-	4,744	3,750	8,498

6. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
透過損益按公平值列賬之財務資產之利息收入		
— 應收可換股票據	—	417
透過其他全面收入按公平值列賬之債務證券之利息收入	—	341
政府津貼(附註)	240	—
其他	—	104
	<u>240</u>	<u>862</u>

附註：於截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團成功申請香港特別行政區政府成立之抗疫基金下之保就業計劃之資金支援。資金的目的是向企業提供財政支援，以留住本來會被裁掉的僱員。根據授出條款，本集團於津貼期間毋須裁員及將所有資金用於支付僱員工資。

7. 其他(虧損)/收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
應收可換股票據之公平值收益	—	283
匯兌淨虧損	(582)	(228)
	<u>(582)</u>	<u>55</u>

8. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
董事酬金		
— 袍金	480	480
— 薪金及其他福利	1,350	1,350
— 退休福利計劃供款	27	27
	<u>1,857</u>	<u>1,857</u>
其他員工成本		
— 薪金及津貼	5,042	4,632
— 退休福利計劃供款	153	136
	<u>5,195</u>	<u>4,768</u>
員工成本總額	<u>7,052</u>	<u>6,625</u>
折舊費用：		
— 自有物業廠房及設備	367	573
— 使用權資產	1,258	1,224
無形資產攤銷	50	50
電影版權攤銷	1,067	4,268
短期租賃之相關開支	78	17
衍生財務工具之公平值虧損	—	1,435
電影版權投資之減值虧損	59	—
分類為持作買賣的財務資產之公平值變動：		
— 出售上市股本投資之已變現虧損淨額	7,886	—
— 上市股本投資公平值變動之未變現虧損	2,287	24,849
	<u>10,173</u>	<u>24,849</u>

9. 所得稅(抵免)/開支

於損益確認的所得稅(抵免)/開支：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
香港利得稅		
即期稅項	-	2,200
過往年度超額撥備	(10)	-
	<u>(10)</u>	<u>-</u>
	<u>(10)</u>	<u>2,200</u>

本集團須按實體就產生自或源自成員公司的住所或經營所在司法權區的溢利繳納所得稅。

截至二零二二年六月三十日止六個月，由於金額並不重大，故並無於中期財務報表中作出香港利得稅撥備。截至二零二一年六月三十日止六個月，香港利得稅撥備乃按估計應課稅溢利16.5%計算，惟本集團一間合資格附屬公司根據兩級利得稅稅率制度除外。就該附屬公司而言，首2,000,000港元應課稅溢利將按8.25%徵稅，餘下應課稅溢利則按16.5%徵稅。

根據百慕達、英屬處女群島、開曼群島、馬紹爾群島及荷蘭的規則及法規，本集團於上述司法權區並無估計應課稅溢利。

10. 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月並無派發或擬派任何股息，自報告期末以來亦無擬派任何股息(二零二一年：零港元)。

11. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃基於本公司擁有人應佔溢利16,625,000港元(二零二一年：6,380,000港元)及期內已發行普通股加權平均數829,921,572股(二零二一年：829,921,572股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零二二年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因是期內並無已發行攤薄潛在普通股。

截至二零二一年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利之計算並無包括一間間接非全資附屬公司發行之可換股債券被視為於期內轉換為普通股之潛在影響，原因為其對期內每股基本盈利金額具反攤薄影響。

12. 指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之投資

該投資指本集團為長遠策略目的而持有之由威華達控股有限公司之114,342,857股普通股(二零二一年十二月三十一日：114,342,857股普通股)，其於報告期末按公平值列賬。

該投資已抵押予金融機構作為取得之保證金融資貸款之擔保，本集團於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日並無動用該等融資。

截至二零二二年六月三十日止六個月止期間，並未就此項投資收取股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：零港元)。

13. 於聯營公司的權益

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
減值前於聯營公司的權益(附註)	49,334	48,254
已確認減值虧損	—	—
	<u>49,334</u>	<u>48,254</u>

附註：

結餘包括聯營公司權益成本，乃經攤分聯營公司收購事項後業績及其他全面收益、已收股息所調整。

14. 應收賬款

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
證券經紀及資產管理業務產生之應收賬款：		
— 證券經紀現金客戶	8	—
娛樂業務產生之應收賬款：		
— 電影版權投資	1,183	—
	<u>1,191</u>	<u>—</u>

於報告期末的應收賬款按交易或發票日期劃分的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	<u>1,191</u>	<u>—</u>

應收證券經紀現金客戶的賬款的正常結算期限為交易日期後兩日。

電影版權投資應收賬款的結算期限為製片人自發行商收訖及製片人計算後起計30日。

本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信用增強措施。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日應收賬款涉及與本集團擁有良好往績記錄且並無近期違約歷史之客戶。

15. 應收保證金貸款

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
證券經紀業務產生的應收保證金貸款	478,754	451,118
減：減值撥備	<u>(2,468)</u>	<u>(399)</u>
	<u>476,286</u>	<u>450,719</u>

(a) 保證金客戶減值撥備之變動分析如下：

	第1階段 千港元 (未經審核)	第2階段 千港元 (未經審核)	第3階段 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於二零二二年一月一日	399	–	–	399
轉撥至第2階段	(63)	63	–	–
期內減值撥備	1,285	784	–	2,069
於二零二二年六月三十日	1,621	847	–	2,468
預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)率	0.35%	6.18%	不適用	0.52%
	第1階段 千港元 (經審核)	第2階段 千港元 (經審核)	第3階段 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
於二零二一年一月一日	450	–	–	450
年內減值撥備撥回	(51)	–	–	(51)
於二零二一年十二月三十一日	399	–	–	399
預期信貸虧損率	0.09%	不適用	不適用	0.09%

應收保證金貸款減值撥備變動之主要原因如下：

	二零二二年六月三十日		
	12個月預期 信貸虧損 增加/(減少) 千港元 (未經審核)	全期預期信貸虧損 增加/(減少)	
		無信貸減值 千港元 (未經審核)	信貸減值 千港元 (未經審核)
墊付應收保證金貸款	1,314	–	–
應收保證金貸款結算	(29)	–	–
信貸風險增加及轉撥至全期預期信貸虧損之 總賬面值為13,711,000港元之應收保證金貸 款—無信貸減值	–	784	–

應收保證金貸款減值撥備變動之主要原因如下：

	二零二零年十二月三十一日		
	12個月預期 信貸虧損 增加／(減少) 千港元 (經審核)	全期預期信貸虧損 增加／(減少) 無信貸減值 千港元 (經審核)	信貸減值 千港元 (經審核)
墊付應收保證金貸款	205	-	-
應收保證金貸款結算	(256)	-	-

下表列示於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日應收保證金貸款基於本集團信貸政策的信貸質素及最高信貸風險以及期／年末按階段分類。所呈列的金額為應收保證金貸款的總賬面值。

	第1階段 千港元 (未經審核)	第2階段 千港元 (未經審核)	第3階段 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
於二零二二年六月三十日				
貸款與價值比率為80%或以上	3,235	13,711	-	16,946
貸款與價值比率介乎70%至79%	5,058	-	-	5,058
貸款與價值比率介乎60%至69%	-	-	-	-
貸款與價值比率低於60%	456,750	-	-	456,750
	465,043	13,711	-	478,754
	第1階段 千港元 (經審核)	第2階段 千港元 (經審核)	第3階段 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
於二零二一年十二月三十一日				
貸款與價值比率為80%或以上	90	-	-	90
貸款與價值比率介乎70%至79%	-	-	-	-
貸款與價值比率介乎60%至69%	11,228	-	-	11,228
貸款與價值比率低於60%	439,800	-	-	439,800
	451,118	-	-	451,118

- (b) 於二零二二年六月三十日，應收保證金貸款478,754,000港元(二零二一年十二月三十一日：451,118,000港元)，以金額約1,577,216,000港元(二零二一年十二月三十一日：1,354,787,000港元)的相關股本證券作抵押。

保證金客戶受買賣限額限制。本集團致力對其未收回應收款項維持嚴謹之監控，以將信貸風險減至最低。管理層定期監察未收回結餘。

- (c) 當本集團現時具有依法可強制執行的權利抵銷該等餘額，並擬按淨額基準結算或同時變現餘額時，本集團將有關應收保證金貸款與應付賬款抵銷。
- (d) 由於本公司董事認為賬齡分析對保證金融資之性質業務並無額外價值，故並無披露賬齡分析。
- (e) 於二零二二年六月三十日，應收保證金貸款按年利率9%至20%（二零二一年十二月三十一日：12%至20%）計息。

16. 應收貸款

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款	184,295	127,835
減：減值撥備	(1,761)	(1,053)
	<u>182,534</u>	<u>126,782</u>

- (a) 應收貸款指本集團提供融資業務所產生之應收款項，按每年4%至15%（二零二一年十二月三十一日：4%至48%）之利率計息。於二零二二年六月三十日，除應收貸款14,031,000港元（二零二一年十二月三十一日：17,035,000港元）以借款人持有之物業作為第二按揭貸款外，本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或其他信貸持有任何抵押品。

(b) 到期情況

於報告期末，應收貸款按到期日劃分的到期情況如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
逾期超過三個月但不超過6個月	26,100	—
一個月內到期	15,050	90
一個月後但三個月內到期	89,226	39,745
三個月後但六個月內到期	53,919	66,000
六個月後但十二個月內到期	—	22,000
	<u>184,295</u>	<u>127,835</u>

(c) 應收貸款之預期信貸虧損

下表提供截至二零二二年六月三十日止六個月及截至二零二一年十二月三十一日止年度本集團應收貸款的總賬面值及撥備對賬。

財務工具轉移指階段轉移對預期信貸虧損的賬面總值及相關撥備的影響。因階段轉移產生的預期信貸虧損重新計量淨額指預期信貸虧損因該等轉移而增加。

應收貸款的總風險及撥備對賬

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	未信貸減值				已信貸減值		總計	
	第1階段		第2階段		第3階段			
	預期信貸 總風險	預期信貸 虧損撥備	預期信貸 總風險	預期信貸 虧損撥備	預期信貸 總風險	預期信貸 虧損撥備	預期信貸 總風險	預期信貸 虧損撥備
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二二年一月一日	127,835	(1,053)	-	-	-	-	127,835	(1,053)
新增貸款/產生的融資	98,845	(778)	-	-	-	-	98,845	(778)
轉撥至第2階段	(26,100)	184	26,100	(184)	-	-	-	-
階段轉撥產生之預期信貸 虧損重新計量淨額	-	-	-	(331)	-	-	-	(331)
期內終止確認或償還的 貸款/融資	(42,385)	401	-	-	-	-	(42,385)	401
於二零二二年六月三十日	<u>158,195</u>	<u>(1,246)</u>	<u>26,100</u>	<u>(515)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>184,295</u>	<u>(1,761)</u>

截至二零二一年十二月三十一日止年度(經審核)

	未信貸減值				已信貸減值		總計	
	第1階段		第2階段		第3階段		總風險	預期信貸虧損撥備
	總風險	預期信貸虧損撥備	總風險	預期信貸虧損撥備	總風險	預期信貸虧損撥備		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零二一年一月一日	108,285	(882)	-	-	-	-	108,285	(882)
新增貸款/產生的融資	214,687	(1,721)	-	-	-	-	214,687	(1,721)
年內終止確認或償還的貸款/融資	(195,137)	1,550	-	-	-	-	(195,137)	1,550
於二零二一年十二月三十一日	<u>127,835</u>	<u>(1,053)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>127,835</u>	<u>(1,053)</u>

17. 持作買賣投資

持作買賣投資指香港上市股本證券。所有香港上市股本證券已抵押予金融機構，為所取得的保證金融資信貸擔保，其於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日並無動用。

18. 應付賬款

二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
---------------------------------	----------------------------------

因證券經紀業務產生的應付賬款：

— 現金及保證金客戶及結算所

<u>26,961</u>	<u>8,077</u>
---------------	--------------

應付現金及保證金客戶及結算所之賬款的結算期限為交易日期後兩日。應付現金客戶之賬款須於結算日期後按要求償還。由於本公司董事認為，鑒於該業務的性質，賬齡分析並無額外意義，故並無披露相關賬齡分析。

於二零二二年六月三十日的應付賬款26,461,000港元(二零二一年十二月三十一日：5,949,000港元)須就於經營受規管活動的過程中收到並為客戶持有的信託及獨立銀行結餘支付予客戶。然而，本集團現時並無將該等應付款項與已存放按金相抵銷的執行權。

19. 收購業務

於二零二二年五月二十七日，本集團以現金代價21,594,000港元完成收購智華證券有限公司(「智華」)(一間主要於香港從事證券經紀、提供孖展融資及提供包銷及配售服務之公司)已發行股本之51%。該收購事項為本集團提供良機，可擴闊業務範圍至不同客戶，並削減營運開支，體現客戶及貿易基礎設施之協同效應，務求提高效率。

自收購事項以來，智華於截至二零二二年六月三十日止六個月為本集團收入貢獻293,000港元及為綜合溢利計入虧損176,000港元。

倘合併於期初進行，本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之收益及除稅後溢利將分別為40,583,000港元及8,948,000港元。

因收購事項而確認的資產及負債如下：

	公平值 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備	286
無形資產	500
其他非流動資產	205
應收賬款	15
應收保證金貸款	5,643
其他應收款項、按金及預付款	2,450
銀行結餘—信託賬戶	11,295
銀行結餘及現金	34,705
應付賬款	(12,647)
其他應付款項及應計費用	(111)
	<hr/>
按公平值列賬之可識別資產淨值	42,341
非控股權益，乃根據彼等於智華資產及負債已確認金額中所佔比例權益計算	(20,747)
	<hr/>
	21,594
	<hr/>
收購事項之商譽	—
	<hr/>
總代價，以現金支付	<u>21,594</u>
	<hr/>
收購事項產生之現金流量淨額	
現金代價	(21,594)
減：所收購的現金及現金等價物結餘	34,705
	<hr/>
收購事項產生之現金流入淨額	<u>13,111</u>

收購事項相關成本(計入行政開支)為66,000港元。

以公平值5,643,000港元收購之應收保證金貸款包括應收合約款項總額13,020,000港元，其中7,377,000港元預期於收購日期無法收回。

應收賬款、其他應收款項及按金包括應收合約款項總額1,934,000港元，其中零港元預期將於收購日期無法收回。

20. 承擔

信貸承擔

本集團的信貸承擔主要包括貸款承擔。未動用貸款承擔的合約金額指根據合約可悉數支用的金額。

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
未動用貸款承擔		
— 原合約期限一年內	—	30,000

本集團可能於上述信貸業務中承擔信貸風險。本集團管理層定期評估信貸風險並就任何可能虧損計提撥備。由於有關信貸可能在到期前未被支取，以上所示合約金額並不代表未來的預期現金流出。

21. 於附屬公司之所有權權益變動

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，Imagi Fin Group Limited(「IFGL」)向一名獨立第三方額外配發670股普通股而出現股份攤薄，現金代價為55,000,000港元，導致本公司於IFGL之實際權益由100%改為93.72%及IFGL仍為本公司之直接非全資附屬公司。IFGL為投資控股公司，其主要附屬公司為Imagi Brokerage Limited及其附屬公司(統稱為「Imagi Brokerage集團」、Imagi Lenders Limited(「Imagi Lenders」)及智華(IFGL連同其附屬公司統稱為「IFGL集團」)。

金額45,902,000港元(即應佔IFGL集團資產淨值之賬面值之比例)已轉撥至額外非控股權益。此外，本集團權益的相關部分(即投資重估儲備)之賬面值會作出調整，以反映權益變動。非控股權益增加(不包括於投資重估儲備累計之其他全面開支重新歸屬1,725,000港元)與已收代價間之差額7,373,000港元已計入其他儲備。

22. 報告期後事項

於二零二二年七月十八日，Imagi Lenders（一間間接非全資附屬公司）與Blue River Holdings Limited（「借款人」，一名獨立第三方）訂立貸款協議（「貸款協議」）。Imagi Lenders同意向借款人授出本金額為75,000,000港元之貸款融資，為期12個月，按年利率5%計息，須自貸款協議日期起每季末支付，並附帶 $\frac{3}{4}\%$ 一次性承擔費。

管理層討論及分析

業務及營運回顧

於回顧期間，本集團的主要業務仍為從事綜合金融服務（「綜合金融服務」）、投資控股、電腦造像（「電腦造像」）及娛樂業務。綜合金融服務包括證券經紀及相關金融顧問服務、保證金融資服務、資產管理服務、企業融資顧問服務、放債服務、證券投資及自營交易。

(a) 綜合金融服務業務

(i) 經紀及相關服務

本公司透過其間接持有87.34%權益的附屬公司Imagi Brokerage Limited（「Imagi Brokerage」）及其間接持有51%權益的附屬公司智華證券有限公司（「智華」），開展經紀業務及相關金融顧問服務。Imagi Brokerage自二零零四年起為於香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）之註冊持牌公司，以透過聯交所的交易設施買賣證券，Imagi Brokerage（其中包括）為聯交所之交易所參與者及香港中央結算有限公司之結算所參與者。當前，Imagi Brokerage獲香港證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）發牌可根據證券及期貨條例從事第1類（證券交易）、第2類（期貨合約交易）、第4類（就證券提供意見）、第5類（就期貨合約提供意見）、第6類（就企業融資提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動。除為其客戶提供證券經紀服務及保證金融資服務外，Imagi Brokerage亦提供其他證券相關服務，包括但不限於配售及包銷服務、企業融資顧問、投資顧問、資產管理服務。智華為於證券及期貨條例項下之註冊持牌公司，以透過聯交所的交易設施買賣證券及為聯交所之交易所參與者及香港中央結算有限公司之結算所參與者。當前，智華獲證監會發牌可根據證券及期貨條例從事第1類（證券交易）受規管活動。

Imagi Brokerage於二零二零年底開展資產／投資管理服務。當前，其已向三名客戶提供資產管理及金融服務。於回顧期間內，自所提供之資產管理及金融服務產生之相關收入總額約為14,000,000港元，而二零二一年相應中期期間則為4,000,000港元。於回顧期間內，Imagi Brokerage就其保證金融資業務的持續發展繼續投入大量資源及管理層關注。於二零二二年六月三十日，應收保證金貸款總額約為479,000,000港元及於回顧期間內保證金融資業務產生的相關收入約為23,000,000港元。

為產生額外收入及盈利能力及進一步擴展Imagi Brokerage的業務，於二零二二年六月六日，Imagi Brokerage成功獲授一項額外牌照，可從事證券及期貨條例項下的第6類(就企業融資提供意見)受規管活動。Imagi Brokerage預期該額外牌照將於未來產生新的收入來源，並將促進Imagi Brokerage為其其他業務作出營銷努力。

為進一步發展及增強經紀業務的客戶基礎，本集團於二零二一年十月決定收購智華之51%股權(「收購事項」)，收購事項之詳細資料於本公司日期為二零二一年十月二十八日之公告中披露。於所有先決條件獲達成後(包括但不限於就變更智華之主要股東取得證監會批准)，收購事項已於二零二二年五月二十七日完成及按經下調代價21,594,000港元以現金結算。於完成後，智華成為本公司間接擁有51%之附屬公司，及其財務業績已自二零二二年五月二十七日起綜合至本集團之財務報表。本公司管理層(「管理層」)相信，智華未來將進一步為本公司的經紀業務作出貢獻。

於回顧期間，證券經紀及資產管理之分部收入及分部業績分別約為37,500,000港元及33,300,000港元，而去年度同期之中期期間分別約為50,600,000港元及43,100,000港元。本集團面臨極為困難的環境，包括：(1)新冠病毒疫情持續揮之不去的影響；(2)世界經濟通貨膨脹促使利率大幅攀升；(3)烏克蘭衝突及嚴重的物流及供應鏈問題，極大地擾亂了國際貿易及經濟；及(4)中國政府對中國房地產市場及科技公司的監管行動。此等情況導致香港股市大幅下跌，為投資者帶來極為負面的情緒。鑒於上述當前不穩定及蕭條的市況，本集團對開始新業務及其他擴展計劃採取謹慎態度。然而，本公司認為，香港股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討市場的狀況及穩健程度，並將相應調整本集團對於證券經紀及相關業務的策略。

(ii) 放債業務

本公司透過其間接擁有90.91%之附屬公司Imagi Lenders Limited(「Imagi Lenders」，為持有根據香港法例第163章放債人條例(為規管香港放債業務之主要法規)之放債人牌照之公司)從事放債業務。

放債業務貢獻的收入由二零二一年同期之中期期間約為6,900,000港元，增長約28%至回顧期間約8,800,000港元。本公司認為，香港經濟的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討放債市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。本公司對業務之長期前景充滿信心。然而，鑒於當前的不確定性及低迷的經濟環境，本公司已對發展該業務採取保守態度。

(iii) 證券投資及自營交易

於二零二二年六月三十日，分類為指定透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具投資之上市證券及持作買賣投資之總值約為95,000,000港元。於回顧期間內，計入綜合損益之上市股本投資之已變現及未變現虧損分別約為7,900,000港元及2,300,000港元。鑒於目前本地股市低迷且如上文所述不確定性上升，本公司對其自營交易業務持謹慎態度。然而，本公司認為，香港股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討股票市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。

於二零二二年六月三十日，除未經審核中期財務報表附註12所披露者外，本集團並未持有任何佔本集團於二零二二年六月三十日之總資產5%或以上之重大投資（「重大投資」）。

本集團於二零二二年六月三十日之重大投資之進一步詳情載列如下：

股份代號	股份名稱	於二零二二年六月三十日持有的股份數目	投資成本 千港元	於二零二二年六月三十日的市場		回顧期間 已變現 收益/(虧損) 千港元	回顧期間按透過 其他全面收入按 公平值列賬計量 之 未變現虧損 (不可撥回) 千港元		於二零二二年六月三十日 估本集團於 二零二二年 六月三十日的總 資產的 概約百分比	於二零二二年六月三十日 被投資方 之已發行 股份數目	回顧期間內 確認的 股息收入 千港元
				價格 港元	價值 千港元		估被投資方 之股權 概約百分比	估本集團於 二零二二年 六月三十日的總 資產的 概約百分比			
622	威華達控股有限公司	114,342,857	88,044	0.475	54,313	-	(9,719)	1.87%	5.3%	6,109,259,139	-

威華達控股有限公司(「威華達」)

威華達於百慕達註冊成立。威華達及其附屬公司主要從事投資控股、戰術及／或戰略投資(包括物業投資)以及提供金融服務，包括證監會受規管活動，即第1類(證券交易)、第2類(期貨合約交易)、第4類(就證券提供意見)、第6類(就機構融資提供意見)及第9類(提供資產管理)；以及提供放債人條例項下規管之信貸服務。威華達透過三個分部經營：(i)金融服務分部－提供證券經紀、孖展融資、配售及包銷、投資顧問、資產管理及企業融資顧問服務；(ii)戰術及／或戰略投資分部－投資金融工具；及(iii)信貸服務分部－提供信貸及放債服務。根據最新刊發的經審核財務報表，威華達於二零二一年十二月三十一日其股東應佔資產淨值約5,741,000,000港元。於威華達之投資之進一步詳情載列於未經審核中期財務報表附註12。

為進一步擴展本集團的綜合金融服務及加強Imagi Fin Group Limited(「IFGL」，即本集團的綜合金融服務業務的控股公司及為本公司的直接全資附屬公司)的資本基礎，於回顧期間內，IFGL向Jolly Win Global Limited(中譽集團有限公司(股份代號：985)的間接全資附屬公司)配發及發行670股股份(相當於IFGL經擴大股本約6.28%)，代價為55,000,000港元。於二零二二年六月二十一日完成後，本公司持有IFGL股本的約93.72%。

(b) 電腦造像業務及娛樂業務

本公司認為電腦造像業務之近期前景並未改善，尤其是由於新冠病毒疫情的嚴重影響，因此將繼續暫停於生產方面之投入，惟將繼續致力電腦造像業務之分銷方面。

鑒於新冠病毒疫情及其他經濟低迷因素，本公司在日期為二零一八年十一月三十日並經日期為二零二零年十二月二十八日之補充協議所補充之電影投資協議（統稱「電影投資協議」）於二零二一年十二月三十一日屆滿後已暫停其電影投資業務。根據電影投資協議，本集團同意於電影投資協議所載之合約期內投資六部擬定電影（預算投資總額為約20,400,000港元）。本集團有權根據各部擬定電影的投資金額比例分享該六部電影所產生的收入。截至電影投資協議屆滿時，本集團已於四部擬定電影投資約16,900,000港元。三部電影已分別於二零一九年十月、二零二一年二月及二零二一年八月上映。本公司將採取審慎態度檢視任何未來的電影投資機會，但對電影行業的長遠未來充滿信心。

於回顧期間，電影業務之分部收入及分部業績分別為約1,200,000港元及虧損約900,000港元，而去年同期分別為約4,500,000港元及虧損約200,000港元，該金額於未經審核中期財務報表附註5所載之娛樂分部項下呈報。

財務回顧

業績回顧

於回顧期間內，本公司除稅前綜合溢利約18,000,000港元，而二零二一年同期（「上一期間」）之除稅前綜合溢利為10,700,000港元。溢利增加主要由於(i)分類為持作買賣之上市股本投資之公平值變動之未變現虧損由上一期間之約24,800,000港元減少至回顧期間之約2,300,000港元；及(ii)並無於上一期間錄得之衍生財務工具之公平值虧損及可換股債券之利息開支，分別約為1,400,000港元及1,200,000港元。上述因素已因(i)證券經紀及資產管理分部收入減少26%至約37,500,000港元；及(ii)於回顧期間錄得之出售分類為持作買賣之上市股本投資之已變現虧損淨額約7,900,000港元而被部分抵銷。

流動資金及財務資源

於回顧期間內，本集團主要透過其內部產生之現金流為其經營提供資金。於二零二二年六月三十日，本集團之流動資金及財務狀況維持穩健，銀行結餘約為161,000,000港元(二零二一年十二月三十一日：約158,000,000港元)及流動比率(以總流動資產除以總流動負債值計算)約為24倍(二零二一年十二月三十一日：約58倍)。

於二零二二年六月三十日，本集團並無銀行或其他借貸(二零二一年十二月三十一日：零港元)，故資產負債比率(以總借貸除以總股東權益之百分比列示)為零(二零二一年十二月三十一日：零)。

於二零二二年六月三十日，股東應佔每股本公司股份(「股份」)未經審核綜合資產淨值為約0.97港元(於二零二一年十二月三十一日(經審核)：約0.95港元)。

資本結構

於回顧期間內，本公司未進行任何股本集資活動。

於二零二二年六月三十日，已發行股份總數為829,921,572股每股面值0.04港元之股份。根據於二零二二年六月三十日之收市價每股0.43港元，本公司於二零二二年六月三十日之市值約為357,000,000港元(二零二一年十二月三十一日：約523,000,000港元)。

資產抵押

於二零二二年六月三十日，指定為透過其他全面收入按公平值列賬之股本工具之投資及持作買賣投資分別約54,000,000港元及約41,000,000港元(二零二一年十二月三十一日：分別約64,000,000港元及約35,000,000港元)已抵押予金融機構，為提供予本集團的保證金融資信貸提供擔保。於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無動用該保證金融資額。

外匯風險

目前，本集團大部分業務交易、資產及負債以港元及美元列值。由於港元與美元掛鈎，故本集團面臨之貨幣風險屬輕微。本集團並無設有任何貨幣對沖政策，亦無採用任何對沖或其他工具以減低貨幣風險。然而，管理層將密切監察本集團對匯率波動須承擔之風險，並將於必要時採取適當之措施以減低因有關波動而可能造成之任何不利影響。

或然負債及資本承擔

除未經審核中期財務報表附註20所披露者外，本集團於二零二二年六月三十日並無任何其他重大或然負債及資本承擔。

中期股息

董事不建議就回顧期間派付任何中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月期間：無)。

未來計劃及前景

綜合金融服務業務

本公司擬進一步發展其綜合金融服務業務以令其充分整合，包括證券經紀服務、期貨交易、保證金融資、配售及包銷服務、證券相關顧問服務、投資顧問服務、資產管理服務、企業融資顧問服務、證券投資及自營交易以及放債業務。

目前，本公司業務仍集中在經紀、保證金融資、資產管理、證券投資以及自營交易及放債業務。我們將繼續擴展配售／包銷及企業融資顧問服務，並計劃推出更多服務以維持其現有業務的發展勢頭，並且當新的商機出現在本公司面前時利用該等商機。本公司已為擬擴張其現有業務建立所需的人力資源及其他基礎設施。本公司打算進入大眾市場，旨在促進其業務組合更加多元化。然而，鑒於當前的金融市場狀況充滿挑戰，本公司對其近期的擴張將採取審慎及保守做法。儘管如此，本公司認為香港金融及股票市場的長期前景仍然樂觀，且將持續檢討市場的狀況及穩健程度，因而將調整我們的策略。

電腦造像及娛樂業務

如上文所述，管理層認為電腦造像業務的前景沒有發生積極變化，並將投入最少資源維持該業務，直至該業務的潛力及前景出現重大變化為止。儘管本公司於回顧期間暫停投資電影業，但本公司將持續審閱任何電影投資機會，並將在出現適當機會時進行投資。

人力資源

於二零二二年六月三十日，本集團僱用31名僱員（不包括7名董事）（二零二一年：23名僱員（不包括7名董事））。本集團之薪酬政策乃參考僱員之資歷、經驗及工作表現以及市場基準為其提供報酬。本公司將定期檢討薪酬政策，以確保遵守本集團經營所在地的最新勞動法律及市場慣例。除基本薪金外，亦可能基於個人表現及本集團的業務業績向合資格僱員提供花紅、購股權及股份獎勵形式的獎勵。回顧期間支付予董事及員工的員工成本總額約7,100,000港元（二零二一年：約6,600,000港元）。

其他資料披露

回顧期間及截至本公告日期之其他資料

除本中期業績公告其他章節所披露者外，本集團於回顧期間及截至本中期業績公告日期有以下事件：

(i) 視作出售附屬公司

於二零二二年六月二十日，IFGL（連同其附屬公司統稱為「IFGL集團」）與Jolly Win Global Limited（「認購人」，一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，為中譽集團有限公司（股份代號：985）之間接全資附屬公司）訂立認購協議（「認購協議」）。根據認購協議，IFGL之670股股份（相當於IFGL經擴大股本之約6.28%）已於二零二二年六月二十一日按現金代價55,000,000港元發行及配發予認購人（「視作出售事項」）。視作出售事項之所得款項55,000,000港元為IFGL集團帶來新資本，以進一步加強其資本基礎及用於發展其綜合金融服務。於視作出售事項完成後，本公司於IFGL之股權由100%攤薄至約93.72%，而IFGL集團仍為本公司之非全資附屬公司。視作出售事項構成上市規則第14章項下本公司之一項須予披露交易，有關視作出售事項之詳細資料披露於本公司日期為二零二二年六月二十日之公告。

(ii) 授出貸款融資

於二零二二年七月十八日，Imagi Lenders(作為貸款人)與Blue River Holdings Limited(作為借款人，為一間於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：498))訂立貸款協議(「貸款協議」)。根據貸款協議，貸款人同意向借款人授出本金額為75,000,000港元的無抵押循環貸款融資，自貸款協議日期起為期十二個月，按每年5%之利率計息連同 $\frac{3}{4}\%$ 一筆過承諾費(「貸款融資」)。授出貸款融資構成上市規則第14章項下本公司之一項須予披露交易，有關貸款融資之詳細資料披露於本公司日期為二零二二年七月十八日之公告。

企業管治常規

董事會認為，良好及有效之企業管治對提升公司對投資大眾及其他持份者之問責性及透明度十分重要，故本公司致力維持高水平之企業管治常規。

於回顧期間內，本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治守則所載之守則條文。

董事證券交易守則

本公司已採納上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守準則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於回顧期間內一直全面遵守標準守則所載之相關準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

於本中期業績公告日期，董事會由三名執行董事(即Kitchell Osman Bin先生(主席)、嶋崎幸司先生及蔡家穎女士)以及四名獨立非執行董事(即杜東尼博士、繆希先生、劉簡怡女士及陳克勤先生)組成。本公司審核委員會已聯同本公司管理層及獨立核數師審閱本公司於回顧期間之中期業績及未經審核中期財務報表。

於二零二二年八月二十二日，董事會已批准並授權刊發本公司於回顧期間的未經審核中期財務報表。

刊發中期業績公告及二零二二年中期報告

本中期業績公告於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.imagi.hk)刊發。載有上市規則所要求的全部資料之本公司二零二二年中期報告將於適當時候寄發予股東及亦可在上述聯交所網站及本公司網站內可供查閱。

承董事會命
意馬國際控股有限公司
主席
Kitchell Osman Bin

香港，二零二二年八月二十二日

於本公告日期，董事會成員包括以下董事：

執行董事：

Kitchell Osman Bin先生(主席)

嶋崎幸司先生

蔡家穎女士

獨立非執行董事：

杜東尼博士

繆希先生

劉簡怡女士

陳克勤先生